
II. ÜNİTE 

İKİNCİ DÜNYA SAVAŞI 

(1939–1945) 

1) SAVAŞIN GENEL NEDENLERİ 

 

II. Dünya Savaşı çıktığında Avrupa’da birçok 

devlet diktatörlükle yönetiliyordu. 

Avrupa’da demokrasilere karşı Üçlü Totaliter 

(baskıcı) rejim büyük bir tehlike 

oluşturuyordu (Stalin’in SSCB’si, Hitlerin 

Nazi Almanya’sı, Mussolini ’nin Faşist 

İtalya’sı). 

 

İtalya ve Almanya’nın Saldırgan Tutumları (1936–1939) 

İtalya’da ortaya çıkan Faşizm, Mussolini ‘nin siyasetiyle tehlikeli bir boyut 

kazanmıştır. 

 



Almanya’da aşırı milliyetçi düşüncelere sahip Nazilerin iktidara gelmesi (1933) 

Hitlerin Büyük Almanya, üstün Alman ırkı idealleri yolunda yaptığı çalışmalar 

dünya barışını tehdit etmeye başlamıştır. Hitler, bütün Alman dilini konuşan 

toplulukları tek bir Alman devleti etrafında toplamayı amaçlamıştır. 

 

Hayat Sahası: Bu ifade Naziler tarafından Alman halkının yaşamını 

sürdürebilmek için ihtiyaç duyduğu ve özellikle de Slav halklarından alınması 

gereken toprakları anlatmak için kullanılmıştır (Kısaca Almanya, Avrupa’yı hayat 

sahası olarak görmektedir). 

Bu doğrultuda, Almanya, Versay Antlaşmasına göre askersiz bölge olan Ren’e 

asker çıkartmış, İtalya ise Almanya’dan destek alarak Habeşistan’a saldırmıştır. 

Almanya ve İtalya’nın hızla silahlanarak yeni sömürge arayışına girmeleri, 

sömürgeleri tehlikeye giren İngiltere’yi tedirgin etmiştir. 

Bu arada Nazizm ve Faşizm gibi katı totaliter rejimlerin uzlaşmaz tavırları 

İngiliz ve Fransızları savunma güçlerini arttırmak için bazı önlemler alma yoluna 

itmiştir. 

Komünizm rejiminin Rusya’ya yerleşmesiyle bu ülkede silahlanma yarışı 

başlamış, komünist rejimle Rusya, yayılmacı bir politika izlemeye başlamıştır. 



Bu arada I. Dünya  Savaş’ı sonunda artan sorunlar ve işsizlik nedeniyle 

Avrupa’da komünizmin gelişmesine en çok İtalya ve Almanya tepki göstermeye 

başlamışlar.  

I. Dünya savaşı sonunda yapılan ağır antlaşmalar ile Avrupa’da siyasi ve 

ekonomik dengelerin tamamen bozulması, özellikle de Almanya ile yapılan 

1919 Versay Antlaşması’nın Almanya’nın büyümesini ve güçlenmesini 

önlemeye yönelik olması Almanya’nın bu antlaşmanın hükümlerini 

tanımamasına yol açmış ve bu durum II. Dünya Savaşının çıkış noktası 

olmuştur. 

 

İtalya’nın I. Dünya Savaşından galip bir devlet olarak çıkmasına 

rağmen yeterince menfaat elde edememesi: 

 İtalya’nın, 1919 Paris Barış Konferansı’nda istediğini alamaması ve itilaf 

devletleriyle ilk görüş ayrılıklarını yaşanmıştı. Savaş sonrası İtalya’da iktidarı ele 

geçiren aşırı milliyetçi faşist partinin, yayılmacı bir politika izlemeye başladı ve  

1935’te Habeşistan’a saldırma durumu II. Dünya savaşının bir başka nedeni 

olarak kabul edebiliriz.  

 



Bizim Deniz: 

Mussolini ‘nin Akdeniz’de Roma İmparatorluğunu yeniden canlandırma 

projesidir. 

 

Japonya’nın Sömürgeci faaliyetlere girişi ve Çin’e ait Mançurya’yı 

işgali (1931):  

Milletler Cemiyetinden ayrılan Japonya II. Dünya savaşı öncesinde Mançurya’yı 

işgale yönelerek yayılmacı bir politika izleyerek gücünü sürekli arttırmıştır. 

Ortak Refah Alanı: Japonya, yayılmacı politikasını Asya devletlerinin 

dayanışması üzerine kurmak istemiştir. Bu politikaya göre Asya Asyalılarındı ve  

bazı Asya bölgeleri, Japonya’nın denetiminde olmalıydı. 

 

Devletlerarasında Bloklaşma ve Hızlı Silahlanma yarışının tekrar 

başlaması:  

İtalya, Almanya ve Japonya’nın yakınlaşarak aralarında ittifak kurmaları, 

I. Dünya Savaşı öncesindeki gibi pazar ve hammadde arayışının beraberinde 

getirdiği silahlanma yarışı 1930’lu yıllarda dünya barışını tehlikeye düşürmüştür. 



I. Dünya Savaşı sonunda imzalanan barış antlaşmaları ile sınırların çiziminde 

“milliyetçilik” ilkesine dikkat edilmemesi ve yeni milliyetçi akımların ortaya 

çıkması da II. Dünya Savaşı’nın çıkmasının bir başka nedeni olmuştur. 

 

SAVAŞ ÖNCESİNDE YAŞANAN GELİŞMELER (BLOKLAŞMALAR) 

a) MİHVER GRUBU (ÜÇLÜ PAKT): 

1936 da Almanya ve İtalya tarafından 

kurulmuş, sonradan bu gruba 

Japonya’da dâhil olmuştur. Daha sonra 

bu gruba Bulgaristan, Macaristan, 

Finlandiya, Romanya da katılmıştır. 

b) MÜTTEFİK GRUBU: İngiltere ve 

Fransa tarafından kurulmuştur. Rusya ve ABD’de bu gruba dâhil olmuştur. 

Müttefik devletlere daha sonra 30 civarında devlet katılmıştır. 

c) Savaşı Durdurma Çabası: Savaş başlamadan önce İngiliz Başbakanı 

Chamberlain Neville’nin yatıştırma politikası ile savaşı durdurmak istemişse de 

bunda pek başarılı olamamıştır.  Almanya’ Chamberlain’i dinlememiştir.  



Almanya’nın, Çekoslovakya’yı işgal etmesi üzerine, İngiltere yatıştırma 

politikasını terk etti. Böylece İngiltere büyük bir savaşı önleyemeyeceğini 

anlamış oldu. 

SAVAŞIN BAŞLAMASI 

1 Eylül 1939’da Almanya’nın, Polonya’ya 

saldırmasıyla başlar. Polonya’nın bir 

bölümünün Alman toprağı olduğunu iddia eden 

Hitler, Sovyetlerle anlaşarak Polonya’yı işgal 

etmiştir. Bunun üzerine Polonya’ya güvence 

veren İngiltere ve Fransa’da savaşa girmiştir. 

Başlangıçta Almanya; Danimarka, Norveç, 

Hollanda, Belçika ve Fransa’nın başkenti Paris’i 

ele geçirerek  Mihver devletleri üstün duruma getirmişti. Ancak ABD’nin 

müttefik devletler grubuna katılmasıyla savaşın seyri  aniden değişir.  

II. DÜNYA SAVAŞINDAKİ CEPHELER 

Barbaros’sa (Tayfun) Harekâtı: 



 SSCB, başlangıçta Almanya’nın 

yanında yer alırken daha sonra 

Almanya’nın “Barbaros’sa 

Harekâtı” ile Rusya’ya 

saldırması üzerine, Rusya 

Müttefikler grubuna geçmiştir. 

Sovyet Rusya’nın Doğu 

Avrupa’da genişleme siyaseti 

izlemesini çıkarlarına aykırı 

gören Hitler, 1940’ta ani bir 

kararla Sovyetlere saldırmıştır. 

Hitlerin amacı, hayat sahasını genişletmek ve komünizmi etkisiz hale 

getirmekti.  

Ayrıca;- SSCB’nin doğal zenginliklerini almak,  

alt sınıf olarak gördüğü Slav halklarını sömürgeleştirmekti.  
 

 

Pearl Harbour Saldırısı:  

 



Japonya’nın, Pasifik okyanusundaki (Hawaii’deki) Amerikan üssü olan Pearl 

Harlbour’a 1941’de saldırması 

üzerine ABD müttefiklerin 

yanında savaşa girmiştir. 

ABD, Japonya’nın Pearl Harbour 

baskınına karşılık savaşın bitişini 

hızlandırmak için Hiroşima ve 

Nagazaki kentlerine tarihte ilk 

kez atom bombası atmasıyla 

Japonya bir süre daha dirense de 

teslim olmuştur. Bunun üzerine 

savaş 1945 yılında sona ermiştir. 

 

 

 

Atlantik Sözleşmesi (1941):  

İngiliz Başbakanı Churchill ile ABD 

Başkanı Roosevelt arasında 



imzalanmıştır. Bu iki lider savaştan sonra dünyayı nasıl düzenleyeceklerine dair 

8 maddelik bir sözleşme yapmışlar. Dünya haritasını nasıl düzenleyeceklerine 

dair kararlar almışlardır. Bu sözleşme ABD, henüz savaşa girmeden yapılmıştır. 

  

Not: Bu sözleşme ABD’nin artık tarafsızlık politikasını terk ettiğini 

göstermektedir. ABD’nin savaşa katılmasından sonra Almanya’ya karşı savaşa 

giren 26 devletin katılımıyla Atlantik Sözleşmesi esas olmak üzere BM Bildirisi 

yayımlanmıştır. Böylece savaş sonrası kurulacak olan BM’nin temelleri atılmıştır. 

Normandiya Çıkarması:  

ABD, İngiltere ve Kanada kuvvetlerinin 

birmilyon kişiyle Fransa’daki Almanlara ait üsse 

yaptığı askeri çıkarmadır. 

Avrupa’nın kuzey kesiminde yapılan 

Normandiya çıkarması tarihin gelmiş geçmiş en 

büyük kanlı çarpışmaların yaşandığı ve en 

büyük deniz çıkarması olmuştur. Bu çıkarma, 

1000 uçak, 4 bin çıkarma gemisi ile yapılmıştır. 

Böylece Almanlar ağır kayıplar vermiş, 



Fransa’nın başkenti Paris kurtarılmıştır.  

Rusya’nın da ileri harekâtıyla Almanya ve İtalya yerle bir edilmiştir. Bu 

gelişmeler üzerine Mihver devletler grubu yenilmiştir. Rusya’nın ileri harekâtıyla 

Balkanları ele geçirip Almanya’ya kadar ilerlemesi üzerine müttefikler Berlin’e 

girmiştir. Böylece Almanya çaresiz kalarak teslim olmuştur. Hitler ise bu durum 

karşısında intihar etmiştir. 
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